
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  102   Del  15-10-20               ORIGINALE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 18:00, presso questa Sede 
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

PARISOTTO DIEGO Sindaco P 

BARICHELLO ENRICO Vice Sindaco P 

LUISON OMAR Assessore P 

CANDIOTTO MICHELA Assessore P 

CIVIERO ALESSIA Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
Assume la presidenza il Sindaco  PARISOTTO DIEGO assistito dal VICE SEGRETARIO 

COMUNALE    Quagliotto Roberto 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PEG 2020-2022 AI SENSI 

DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 175/2000, COMMA 5 BIS LETTERA E BIS 



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.102 del 15-10-2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità 
armonizzata di cui al d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal d.lgs. 
10 agosto 2014, n. 126; 

 
VISTO l’art. 175 del d.lgs. 267/2000, comma 5-bis, in merito alle variazioni di bilancio 
che disciplina le variazioni di competenza della Giunta Comunale, ed in particolare la 
lettera e bis); 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 27/12/2019 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione e il Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2020 è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2020-2022; 

 
RILEVATO che il responsabile pro-tempore della prima unità organizzativa 
(Segreteria-Servizi alla persona) ha richiesto una variazione di bilancio, al fine di 
trasferire tali fondi da capitoli in esubero ad altri capitoli che invece necessitano di 
essere finanziati al fine di dar corso a progetti di carattere sociale deliberati da questa 
amministrazione nell’odierna seduta; 

 
RITENUTO pertanto necessario approvare una variazione di competenza e di cassa 
al bilancio di previsione come da allegato sub A) e di variare contestualmente il Peg 
2020 come di seguito specificato: 

- codice di bilancio 12.01.1.04.01.02.011 : capitolo 4351: - € 8.446,36 
- codice di bilancio 12.01.1.03.02.99.999: capitolo 6864: +€ 8.446,36 

 
DATO ATTO che la presente variazione, non incidendo direttamente sugli equilibri ed 
essendo di competenza della Giunta comunale ai sensi del citato art. 175 c. 5-bis 
lettera e bis) del Tuel, non necessita del parere dell’Organo di Revisione, ai sensi 
dell’art. 239 c. 1 lettera b) del d. lgs 267/2000, ferma restando la necessità dell'organo 
di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle 
variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio; 

 
DATO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i 
pareri ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e dell’articolo 3, del vigente regolamento sui controlli interni in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile nonché alla regolarità amministrativa, con riguardo 
in particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità 
della spesa/entrata con le risorse assegnate; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

1. di apportare, ai sensi dell’articolo 175, comma 5-bis, lettera e bis) del decreto 
legislativo 267/2000 e per le motivazioni esposte che si intendono interamente 
richiamate, la variazione di bilancio di competenza e di cassa come da allegato 
sub A) al bilancio di previsione 2020-2022 e di apportare contestualmente la 
variazione al Peg 2020 come meglio esplicitato in premessa; 

 

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.102 del 15-10-2020 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime 
favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
decreto legislativo267/2000. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente 

 
Il VICE SEGRETARIO COMUNALE   

  PARISOTTO DIEGO   Quagliotto Roberto 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 

mailto:n.@1---@


 COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      11 DEL 15-10-2020
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PEG 2020-2022 AI SENSI DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 175/2000, COMMA 5 BIS LETTERA E BIS

ATTO n.     117          Tipo   1  Giunta Munic          del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

U       4351     0 TRASFERIMENTI ALL'ULSS PER MINORI 12.01-1.04.01.02.011 2020

2021

2022

Cassa

10.000,00
Di cui proposte prec.

10.000,00
Di cui proposte prec.

10.000,00
Di cui proposte prec.

25.573,98

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

18.657,03

-8.446,36

-8.446,36

1.553,64

10.000,00

10.000,00

10.210,67

RESP.SEGRET.- SERV.PERSONA

U       6864     0 INTERVENTI PER PROGETTO MINORI 12.01-1.03.02.99.999 2020

2021

2022

Cassa

3.800,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

1.000,00
Di cui proposte prec.

4.329,20

3.800,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

4.329,20

8.446,36

8.446,36

12.246,36

1.000,00

1.000,00

12.775,56

RESP.SEGRET.- SERV.PERSONA

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO                     PROP. VARIAZ.       11  del  15-10-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      11 DEL 15-10-2020
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PEG 2020-2022 AI SENSI DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 175/2000, COMMA 5 BIS LETTERA E BIS

ATTO n.     117          Tipo   1  Giunta Munic          del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO                     PROP. VARIAZ.       11  del  15-10-2020                                                                                                      Pag.2


